

1887-1

VISTO

20 MAY 2022

Lo dispuesto por la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Las actuaciones del Expediente Administrativo N° 4073-684/2022, correspondiente a la Licitación Pública N° 07/2022 destinada a "Adquisición de insumos descartables para la farmacia del Hospital Municipal Dr. Hector J. D Aguillo del Partido de Marcos Paz" y,

CONSIDERANDO

Que desde la farmacia del Hospital Municipal Dr. Hector J. D'Aguillo se solicitó la adquisición de distintos insumos descartables.-

Que el presupuesto oficial es de pesos dieciséis millones quinientos veintitrés mil cuatrocientos cuarenta y ocho con 69/100 (\$ 16.523.448,69).-

Que la fecha de apertura de la licitación quedó establecida mediante Decreto DEM N° 842/2022 de fecha 08 de Marzo de 2022, para el día 18 de Abril del corriente a las 10.30 hs.-

Que además de los mencionados se cursaron las invitaciones correspondientes al rubro que se pretendía licitar y se realizaron las publicaciones en el Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires y en un Diario de alcance local.

Que se presentaron a dicha apertura doce oferentes, a saber, Max Continental S.A, Glamamed S.A, Insumos Generales 3F S.R.L., Sist Medical S.R.L., Propato Hnos. S.A.I.C, Alais Pharma S.A, Seiseme S.A, Nea S.R.L., Demetría S.R.L., Euroswiss S.A, Laboratorios Jayor S.R.L, Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L.

Que la Secretaría de Salud del Municipio en conjunto con el sector de Farmacia del Hospital Municipal, se emitió un informe sugiriendo los adjudicatarios de la licitación mencionada.

[Signature]
VICTORIA NIEZ VIDAL
SECRETARÍA DE SALUD
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

[Signature]
MARIO FERRARI GONZALEZ
SECRETARÍA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

[Signature]
Dra. LAURA GILBERTO
SECRETARÍA DE SALUD
Y ASISTENCIA MÉDICA DE P.
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

REGISTRO
Dec. N° 1887 Año 2022 Folio 2475

2

Que de acuerdo al artículo 3.14 del Pliego del Bases y Condiciones Generales de la Licitación Pública N° 09/2021, denominado "Adjudicación del Contrato", el Contratante adjudicará la licitación al oferente que su oferta, al criterio del Municipio, satisfaga los requerimientos y condiciones de la presente licitación y resulte ser la de precio más conveniente. Asimismo se analizarán las modalidades y/o formas de pago propuestas por el oferente, la calidad de los insumos descartables, etc. Una vez adjudicado, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado. La evaluación y comparación de las ofertas se hará separadamente para cada lote o renglón. Una vez adjudicada, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado.

Que de acuerdo al Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación, los funcionarios Intervinientes, compartieron el análisis realizado por la Secretaria de Salud y aconsejaron adjudicar la Licitación Pública N° 07-2022 de la siguiente manera:

Lote N°	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Presupuesto unitario	Presupuesto total por lote	Firma aconsejada y marca
1	600	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 14G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 26,74	\$ 8.022,00	Distribuidora de especialidades medicinales Villa Luro S.R.L. ANGIOCATH (Por calidad)
2	1200	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°16G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 21,63	\$ 25.956,00	Distribuidora de especialidades medicinales Villa Luro S.R.L. ANGIOCATH (Por calidad)

3	3000	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°18G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 21,63	\$ 64.890,00	Distribuidora de especialidades medicinales Villa Luro S.R.L. ANGIOCATH (Por calidad)
4	3000	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°20G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 21,63	\$ 64.890,00	Distribuidora de especialidades medicinales Villa Luro S.R.L. ANGIOCATH (Por calidad)
5	1200	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 22G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 21,63	\$ 25.956,00	Distribuidora de especialidades medicinales Villa Luro S.R.L. ANGIOCATH (Por calidad)
6	800	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 24G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 26,74	\$ 21.392,00	Distribuidora de especialidades medicinales Villa Luro S.R.L. ANGIOCATH (Por calidad)
7	100	CADA UNO	AEROCAMARA AEROCAMARA ADULTO	\$ 398,18	\$ 39.818,00	Propato Hnos S.A.I.C. AEROSPACER (Por mejor precio)

8	100	CADA UNO	AGUA OXIGENADA USO FARMACEUTIC AGUA OXIGENADA X1ET	\$ 121,06	\$ 12.106,00	Glamamed S.A. IBC (Por mejor precio)
9	12000	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJAS DESCARTABLES 16/5	\$ 1,85	\$ 22.200,00	Seiseme S.A. BREMEN (Por mejor precio)
10	12000	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJAS DESCARTABLES 25/8	\$ 1,93	\$ 23.160,00	Seiseme S.A. BREMEN (Por mejor precio)
11	6000	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJAS DESCARTABLES 40/8	\$ 1,80	\$ 10.800,00	Alais Pharma S.A. NOJEET (Por mejor precio)
12	600	CADA UNO	ALGODON - ALGODON USO HOSPITALARIO X 500GR	\$ 315,81	\$ 189.486,00	Glamamed S.A. SAENZ PENA (Por mejor precio)
13	10	CADA UNO	AMBU AMBU ADULTO DESCARTABLE	\$ 1.404,77	\$ 14.047,70	Alais Pharma S.A. EURONIX (Por mejor precio)
14	3000	CADA UNO	BAJALENGUA DESCARTABLE BAJALENGUAS DESCARTABLES	\$ 1,63	\$ 4.890,00	Alais Pharma S.A. CLERICOT (Por mejor precio)
15	18000	CADA UNO	BARBIJO - BARBIJO RECTO TRIPLE CAPA CON ELASTICO	\$ 4,71	\$ 84.780,00	Glamamed S.A. ADYC HLB (Por mejor precio)

16	600	CADA UNO	BIGOTERAS P/OXIGENACION NASAL - BIGOTERA ADULTO SONDA K27	\$ 58,92	\$ 35.352,00	Euroswiss S.A. WELL LEAD (Por mejor precio)
17	1000	CADA UNO	BOLSA COLECTORA - BOLSAS COLECTORAS ORINA ADULTO	\$ 50,84	\$ 50.840,00	Euroswiss S.A. EUROMIX (Por mejor precio)
18	400	CADA UNO	BOLSA COLECTORA - BOLSAS COLECTORAS DE ORINA PEDIATRICA	\$ 11,49	\$ 4.596,00	Max Continental S.A. INFUMED (Por mejor precio)
19	2400	CADA UNO	CAMILLEROS - CAMILLEROS DESCARTABLES 0 80X2MTS	\$ 59,94	\$ 143.856,00	Insumos Generales 3F S.R.L. DIMEX (Por mejor precio)
20	1000	CADA UNO	CAMPO - CAMPOS DESCARTABLES DE TELA 1MT X1MT			DESIERTO POR FALTA DE OPERENTES
21	120	CADA UNO	BOLSAS P/TRANSFERENCIA - BOLSAS DOBLES PARA SANGRE TIPO MARCA RIVERO			DESIERTO POR FALTA DE OPERENTES
22	168	CADA UNO	SUTURA - CATGUT CPOMADO N° 1 C/AGUJA CURVA TIPO MARCA ABLE	\$ 272,20	\$ 45.729,60	Sist Medical S.R.L. ABLE (Por mejor precio)

23	168	CADA UNO	SUTURA CROMADO N° 2 C/AGUJA CURVA TIPO MARCA ABLE	SUTURA CATGUT	\$ 304,30	\$ 51.122,40	Sist Medical S.R.L. ABLE (Por mejor precio)
24	504	CADA UNO	SUTURA CROMADO N°2 SIN AGUJA TIPO MARCA ABLE	SUTURA CATGUT			DESERTO POR TENER SOLO UNA OFERTA
25	30	CADA UNO	CHATA ADULTO GRANDE	CHATA	\$ 38,00	\$ 1.140,00	DEMETRIA S.R.L. ABLE (Por mejor precio)
26	400	CADA UNO	TELA ADHESIVA CINTA ADHESIVA DE 10CM TIPO MARCA MAXITEL		\$ 298,26	\$ 119.304,00	Glamamed S.A. MAXITEL (Por mejor precio)
27	600	CADA UNO	TELA ADHESIVA CINTA ADHESIVA 2.5 CM TIPO MARCA MAXITEL		\$ 74,56	\$ 44.736,00	Glamamed S.A. MAXITEL (Por mejor precio)
28	600	CADA UNO	TELA ADHESIVA CINTA ADHESIVA DE 5CM TIPO MARCA MAXITEL		\$ 149,13	\$ 89.478,00	Glamamed S.A. MAXITEL (Por mejor precio)
29	40	CADA UNO	ROLLO ESTERILIZACIÓN CALOR SECO	P/ CINTA	\$ 587,00	\$ 23.480,00	Sist Medical S.R.L. KIMS (Por mejor precio)
30	40	CADA UNO	TELA ADHESIVA CINTA DE OXIDO DE ETILENO		\$ 265,17	\$ 10.606,80	Alais Pharma S.A. CORONET (Por mejor precio)

31	400	CADA UNO	TELA ADHESIVA CINTA HIPOALERGENICA 5CM	\$ 91,00	\$36.400,00	Max Continental S.A. MEDICON (Por mejor precio)
32	70	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA VAPOR	\$ 448,50	\$ 31.395,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. PLASTIMED (Por mejor precio)
33	200	CADA UNO	CLAMPS UMBILICALES CLAMP TIPO MARCA PLASTIMED	\$ 17,30	\$3.460,00	Sist Medical S.R.L. PLASTIMED (Por mejor precio)
34	3	CAJA	CLIPS DE TITANIO CLIPS DE TITANIO MEDIANO/GRANDE X CAJA MARCA TIPO ABLE	\$ 7.172,10	\$21.516,30	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. ABLE (Por mejor precio)
35	3	CADA UNO	COLLARES DE PHILADELFA CUELLO PHILADELFA G	\$ 1.764,68	\$5.294,04	Propato Hnos S.A.L.C. KOLTEX (Por mejor precio)
36	150	CADA UNO	DESCARTADOR AGUJAS ZLTS	\$ 123,70	\$18.555,00	Sist Medical S.R.L. MS (Por mejor Precio)

37	150	CADA UNO	DESCARTADOR AGUJAS DE DESCARTADOR AGUJAS X 4 LT	\$ 198,20	\$29.730,00	Sist Medical S.R.L. MS (Por mejor Precio)
38	4000	CADA UNO	ELECTRODO P/MEDICINA ELECTRODOS PARA ADULTO TIPO MARCA 3M O PRINTEX	\$ 10,55	\$42.200,00	Demetria S.R.L. PRINTEX (Por mejor Precio)
39	600	CADA UNO	ESPATULAS - ESPATULA DE AIRE	\$ 5,68	\$3.408,00	Alais Pharma S.A. CLERICOT (Por mejor Precio)
40	200	CADA UNO	FRASCO ESTERIL USO BOX FRASCOS ESTERILES	\$ 26,65	\$5.330,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor Precio)
41	48000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN LATEX L	\$ 3,99	\$191.520,00	Glamamed S.A. GREAT GLOVE (Por mejor Precio)
42	72000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN DE LATEX M	\$ 3,99	\$ 287.280,00	Glamamed S.A. GREAT GLOVE (Por mejor Precio)
43	48000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN DE LATEX S	\$ 3,99	\$ 191.520,00	Glamamed S.A. GREAT GLOVE (Por mejor Precio)

44	1800	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES ESTERILES NRO 7	\$ 39,00	\$70.200,00	Seiseme S.A. LATEX (Por mejor Precio)
45	2000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 7.5	\$ 39,00	\$ 78.000,00	Seiseme S.A. LATEX (Por mejor Precio)
46	3000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 8 MARCA KIARA	\$ 39,00	\$117.000,00	Seiseme S.A. LATEX (Por mejor Precio)
47	800	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 8.5	\$ 39,93	\$ 31.944,00	Glamamed S.A. (Por mejor Precio)
48	200	CADA UNO	GUIA DE SUERO - GUIA DE TRANSFUSION SANGRE O PLASMA KOLER G-4 CON AGUJA 18GX1 1/2	\$ 60,00	\$ 12.000,00	Demetria S.R.L. (Por mejor Precio)
49	6000	CADA UNO	GUIA DE SUERO - GUIAS MACRO	\$ 19,99	\$119.940,00	Alais Pharma S.A. (Por mejor Precio)
50	3000	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - GUIAS MICRO	\$ 25,88	\$ 77.640,00	Alais Pharma S.A. TRUX (Por mejor Precio)
51	750	CADA UNO	HOJA DE BISTURI HOJA BISTURI NRO 15	\$ 5,94	\$4.455,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor Precio)

52	1000	CADA UNO	HOJA DE BISTURI HOJA BISTURI NRO 24	\$ 5,27	\$5.270,00	Seiseme S.A. BREMEN (Por mejor Precio)
53	750	CADA UNO	ANTISEPTICO LOCAL HOJA DE BISTURI NRO 11	\$ 5,94	\$ 4.455,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor Precio)
54	4000	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 1ML	\$ 5,19	\$20.760,00	M&A Continental S.A. CONTINENTAL (Por mejor Precio)
55	20000	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 10 ML DESCARTABLE	\$ 8,73	\$ 174.786,00	Seiseme S.A. BREMEN (Por mejor Precio)
56	6000	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 20ML DESCARTABLE	\$ 12,26	\$73.560,00	Seiseme S.A. BREMEN (Por mejor Precio)
57	20000	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 5ML DESCARTABLE	\$ 5,70	\$ 114.000,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor Precio)
58	200	CADA UNO	JERINGAS - JERINGAS TOOMEY DESCARTABLES	\$ 35,66	\$ 7.132,00	Alais Pharma S.A. EUROMIX (Por mejor Precio)

59	1500	CADA UNO	LLAVE CONDUCTORA DE VIAS LLAVE DE 3 VIAS	\$ 23,03	\$ 34.545,00	Euroswiss S.A. MCM (Por mejor Precio)
60	150	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO ADULTO	\$ 153,00	\$ 22.950,00	Sist Medical S.R.L. KANGYUAN (Por mejor Precio)
61	150	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO PEDIATRICA	\$ 153,00	\$ 22.950,00	Sist Medical S.R.L. HG (Por mejor Precio)
62	150	CADA UNO	MASCARA PARA ADULTO MASCARA NEBULIZAR	\$ 106,35	\$ 15.952,50	Sist Medical S.R.L. KANGYUAN (Por mejor Precio)
63	150	CADA UNO	MASCARA PARA PEDIATRICA MASCARA NEBULIZAR	\$ 106,35	\$ 15.952,50	Sist Medical S.R.L. HG (Por mejor Precio)
64	400	CADA UNO	MIKROGOTERO REGULADOR DE FLUJO - REGULADOR DE GOTEO	\$ 98,71	\$ 39.484,00	Insumos Generales 3F S.R.L. ADYC (Por mejor Precio)
65	324	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N2-0 C/AGUJA CURVA TIPO MARCA ABLE	\$ 178,10	\$ 57.704,40	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. ABLE (Por mejor Precio)

66	216	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°2-0 C/AGUJA RECTA TIPO MARCA ABLE	\$ 178,10	\$ 38.469,60	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. ABLE (Por mejor Precio)
67	216	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°3-0 C/AGUJA RECTA TIPO MARCA ABLE	\$ 178,10	\$ 38.469,60	Distribuidora De Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor Precio)
68	108	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°3-0 C/AGUJA CURVA TIPO MARCA ABLE	\$ 178,11	\$ 19.234,80	Distribuidora de Especialidades Medicinales S.R.L. ABLE (Por mejor Precio)
69	180	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°4-0 HC/AGUJA CURVA TIPO MARCA ABLE	\$ 178,10	\$ 32.058,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales S.R.L. ABLE (Por mejor Precio)
70	180	CADA UNO	SUTURA MONO NYLON 4 0 C/AGUJA RECTA TIPO MARCA ABLE	\$ 178,10	\$ 32.058,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales S.R.L. ABLE (Por mejor Precio)

13

71	11000	CADA UNO	PAÑAL DESCARTABLE - PAÑAL ADULTO XG	\$ 31,97	\$ 351.670,00	Insurnos Generales 3F S.R.L. ABLE (Por mejor Precio)
72	28	CADA UNO	PAPEL GRADO MEDICO - PAPEL BIOMEDICO BOBINA PARA ESTERILIZACION 1.20 X 1MT TIPO MARCA KIMS	-	-	SOLO UNA OFERTA LOTE DESIERTO
73	12	CAJA	ROLLO ELECTRO - PAPEL PARA ELECTRO CAJA X 10 TIPO MARCA CARDIOCHARTS 45MM X30MTS.	\$ 2.300,00	\$ 27.600,00	Demetria S.R.L. CARDIOCHARTS (Por mejor Precio)
74	700	CADA UNO	GASA - PIEZA DE GASA X 1.5KG TIPO MARCA INSUMOS XXI	\$ 2.105,40	\$1.473.780,00	GLAMAMED S.A. HIDROSAN (Por mejor Precio)
75	168	CADA UNO	PROLENE - PROLENE NRO 1 TIPO MARCA ABLE	-	-	SOLO UNA OFERTA LOTE DESIERTO
76	226	CADA UNO	PROLENE - PROLENE NRO 2 TIPO MARCA ABLE	\$ 420,00	594.920,00	LOTE FRACASADO DEBIDO A INCUMPLIMIENTO DE LAS DOS OFERTAS EN CUANTO A LO SOLICITADO

77	120	CADA UNO	PROLENE - PROLENE NRO 3 TIPO MARCA ABLE	\$ 420,00	\$50,400,00	LOTE FRACASADO DEBIDO A INCUMPLIMIENTO DE LAS DOS OFERTAS EN CUANTO A LO SOLICITADO
78	120	CADA UNO	PROLONGADOR PROLONGADOR PT 35 DIAM EXT 3,5 MM LARGO X 150CM	\$ 34,08	\$ 4.089,60	Insumos Generales 3F S.R.L. ADYC (Por mejor Precio)
79	600	CADA UNO	PULSERAS IDENTIFICACION - PULSERAS DE IDENTIFICACION DESCARTABLE NUMERADAS MADRE E HIJO TIPO MARCA CLINICON	\$ 25,40	\$ 15.240,00	Max Continental S.A. IDENTIMED (Por mejor Precio)
80	6	CAJA	PAPEL MONITOREO FETAL - PAPEL PARA MONITOREO FETAL TIPO MARCA BISTOS BT300 CAJA X 4 UNIDADES	\$ 3.107,00	\$ 18.642,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. BISTOS (Por mejor Precio)
81	6	CAJA	PUNCHP/ DERMATOLOGIA PUNCH N° 4 PARA BIOPSIA X CAJA	\$ 5.780,00	\$ 34.680,00	Insumos Generales 3F S.R.L. EUROSWISS (Por mejor Precio)

82	12	CAJA	ROLLO P/ ESTERILIZACION CAJA ROLLO PARA ECOCRAFIA UPP-1105 TIPO MARCA SONY X 10 UNI	\$ 3.472,71	\$ 41.672,52	Alais Pharma S.A. SONY (Por mejor Precio y cumplir con las especificaciones)
83	150	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 16	\$ 64,50	\$ 9.675,00	Seiseme S.A. BREMEN (Por mejor Precio)
84	150	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 18	\$ 64,50	\$ 9.675,00	Seiseme S.A. BREMEN (Por mejor Precio)
85	150	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 20	\$ 64,50	\$ 9.675,00	Seiseme S.A. BREMEN (Por mejor Precio)
86	40	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 24	\$ 77,84	\$ 3.113,60	Alais Pharma S.A. BREMEN (Por mejor Precio)
87	30	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 3 VIAS NRO 18	\$ 109,20	\$ 3.276,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor Precio)